Alain Geismar Chavez 
Utos, Gerente de Desarrollo Territorial e Infraestructura, solicita certificacidn presupuestal para el apoyo social de: 
25 unidades de Varilla de acero corrugado fy=4200 Kg/cm2 Grado 60 de 5/8 in x 9m„ equivalente un monto toA 
de SZ 1,460.00 (Mil Cuatrocientos Sesenta con 00/100 soles), a favor del Sr. Celmer Wilder Chavez Reyes, Pastor dP 
la Iglesia Cristiana Evangelica “Mensajero de Luz” del Anexo Ricardo Palma, del distrito de Coviriali y provincia de 
Satipo, cuyo fin sea la construccibn del techo de la iglesia.

[...]

Apoyo Comunal

Lo cual, mediante Informe N° 0336-2026-OGPP-OP/MPS, de fecha 10 de febrero de 2026, la C.P.C. Delsy Gladys 
Solano Marmolejo, Jefe dela Oficina de Presupuesto, emite opinion favorable para la disponibilidad presupuestal. 
hasta por el monto de S/ 1.460.00 (Mil Cuatrocientos Sesenta con 00/100 soles), para los fines sustentados en el 
documentos de la referencia, con caro a la siguiente partida presupuestal. siguiente:

See
Funtional

100
Total

Que. en cumplimiento a lo establecido en el inciso 3.4.4 de la Directiva N° 00003-2025-GM/MPS, aprobado mediante